
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.133 59Quarta-feira, 04 DE MARÇO DE 2020

..

FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 111/2020 – FUNTELPA
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão - FUNTELPA, no uso 
de suas atribuições legais, de conformidade com o art. 67, caput, da Lei
n. 8.666/93, RESOLVE:
Art. 1° - DESIGNAR a servidora Aline Rafaela Malato De Castro Coelho, 
Coordenadora de Núcleo, matrícula funcional. 5931611/2, para atuar 
como fi scal do Contrato 003/2019, PROCESSO N. º 2019/107459, fi rma-
do entre a Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA e a Empresa 
SAGE BRASIL SOFTWARE S.A, inscrita no CNPJ n° 64.555.626/0001-47, 
para Aquisição e instalação de Software, incluindo manutenção e suporte, 
por empresa prestadora de serviço de informática, para atender as obriga-
ções acessórias junto à Receita Federal e Estadual.
Art. 2º Esta PORTARIA entrará em vigor na data retroativa à 01 de janeiro 
de 2020, podendo ser revogada a qualquer tempo a critério da autoridade 
competente.
Belém, 02 de março de 2020.
Hilbert Hil Carreira do Nascimento
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 529548
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE EDUCAÇÃO

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

ATO: CONTRATO Nº 117/2020-CUMARU DO NORTE
Nome: ISABELLE CHRYSTINA DOS SANTOS E SANTOS
Cargo: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
Vigência: 02/03/2020 a 01/03/2021
Dotação orçamentária: Processo nº 60383/2020, 
autorizado em 31/01/2020,
sem acréscimo de despesa.

ATO: CONTRATO Nº 118/2020-OURÉM
Nome: TAYANA DE JESUS ANDRADE DA SILVA
Cargo: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
Vigência: 27/02/2020 a 26/02/2021
Dotação orçamentária: Processo nº 60383/2020, 
autorizado em 31/01/2020,
sem acréscimo de despesa.

ATO: CONTRATO Nº 119/2020-ÓBIDOS
Nome: ELLEN DE JESUS SA XIMENES
Cargo: PROFESSOR (SOME)
Vigência: 02/03/2020 a 01/03/2021
Dotação orçamentária: Processo nº 582227/2019, 
autorizado em 06/01/2020.
ATO: CONTRATO Nº 120/2020-SANTA MARIA DAS BARREIRAS

Nome: BENEDITA DO SOCORRO MARQUES DE SOUZA
Cargo: PROFESSOR (SOME)
Vigência: 02/03/2020 a 01/03/2021
Dotação orçamentária: Processo nº 582227/2019, 
autorizado em 06/01/2020.

ATO: CONTRATO Nº 121/2020-ACARÁ
Nome: ANA RUTH SILVA CAMPOS
Cargo: PROFESSOR (SOME)
Vigência: 02/03/2020 a 01/03/2021
Dotação orçamentária: Processo nº 582227/2019, 
autorizado em 06/01/2020.

ATO: CONTRATO Nº 122/2020-BREVES
Nome: MARIA MADALENA FERREIRA ROCHA
Cargo: PROFESSOR (SOME)
Vigência: 02/03/2020 a 01/03/2021
Dotação orçamentária: Processo nº 582227/2019, 
autorizado em 06/01/2020.

ATO: CONTRATO Nº 123/2020-MUANÁ
Nome: MARIA DULCILENE RODRIGUES DE OLIVEIRA
Cargo: PROFESSOR (SOME)
Vigência: 02/03/2020 a 01/03/2021
Dotação orçamentária: Processo nº 582227/2019, 
autorizado em 06/01/2020.

ATO: CONTRATO Nº 124/2020-NOVA IPIXUNA
Nome: FRANCISCA ROSELIA DA SILVA
Cargo: PROFESSOR (SOME)
Vigência: 26/02/2020 a 25/02/2021
Dotação orçamentária: Processo nº 582227/2019, 
autorizado em 06/01/2020.

ATO: CONTRATO Nº 125/2020-SANTARÉM
Nome: CARLOS AUGUSTO DA CRUZ MOTA
Cargo: PROFESSOR (SOME)
Vigência: 27/02/2020 a 26/02/2021
Dotação orçamentária: Processo nº 582227/2019, 
autorizado em 06/01/2020.

ATO: CONTRATO Nº 126/2020-CANAÃ DOS CARAJÁS
Nome: MARIA DAS DORES DA SILVA LIMA
Cargo: PROFESSOR (SOME)
Vigência: 27/02/2020 a 26/02/2021
Dotação orçamentária: Processo nº 582227/2019, 
autorizado em 06/01/2020.

ATO: CONTRATO Nº 127/2020-CAMETÁ
Nome: JEANE GLEYCE DE LEAO BAIA
Cargo: PROFESSOR (SOME)
Vigência: 04/03/2020 a 03/03/2021
Dotação orçamentária: Processo nº 582227/2019, 
autorizado em 06/01/2020.

ATO: CONTRATO Nº 128/2020-CAMETÁ
Nome: JOELMA DO SOCORRO DOS SANTOS MARQUES
Cargo: PROFESSOR (SOME)
Vigência: 04/03/2020 a 03/03/2021
Dotação orçamentária: Processo nº 582227/2019, 
autorizado em 06/01/2020.
ATO: CONTRATO Nº 129/2020-SANTA MARIA DAS BARREIRAS

Nome: NURIAN NUNES DA SILVA MIRANDA
Cargo: PROFESSOR (SOME)
Vigência: 27/02/2020 a 26/02/2021
Dotação orçamentária: Processo nº 582227/2019, 
autorizado em 06/01/2020.
ATO: CONTRATO Nº 130/2020-SANTA MARIA DAS BARREIRAS

Nome: NAIRA ROSANA SOUZA CAMARA
Cargo: PROFESSOR (SOME)
Vigência: 27/02/2020 a 26/02/2021
Dotação orçamentária: Processo nº 582227/2019, 
autorizado em 06/01/2020.

ATO: CONTRATO Nº 131/2020-BAIÃO
Nome: JOCEU PINTO DOS REIS
Cargo: PROFESSOR (SOME)
Vigência: 02/03/2020 a 01/03/2021
Dotação orçamentária: Processo nº 582227/2019, 
autorizado em 06/01/2020.

ATO: CONTRATO Nº 132/2020-ANANINDEUA
Nome: HELEN LAISE NASCIMENTO DOS SANTOS
Cargo: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
Vigência: 02/03/2020 a 01/03/2021
Dotação orçamentária: Processo nº 60383/2020, 
autorizado em 31/01/2020,
sem acréscimo de despesa.

ATO: CONTRATO Nº 133/2020-REDENÇÃO
Nome: FRANCINETE PEREIRA DA SILVA SANTOS
Cargo: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
Vigência: 04/03/2020 a 03/03/2021
Dotação orçamentária: Processo nº 60383/2020, 
autorizado em 31/01/2020,
sem acréscimo de despesa.

ATO: CONTRATO Nº 134/2020-MARITUBA
Nome: ELISANGELA MARTINS FERREIRA
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 02/03/2020 a 01/03/2021
Dotação orçamentária: Processo nº 321762/2019, 
autorizado em 21/01/2020.

ATO: CONTRATO Nº 135/2020-MARITUBA
Nome: GLAUCE MATTEIS GADELHA RIBEIRO
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 02/03/2020 a 01/03/2021
Dotação orçamentária: Processo nº 321762/2019, 
autorizado em 21/01/2020.

ATO: CONTRATO Nº 136/2020-BELÉM
Nome: MARCUS PAULO COELHO TEIXEIRA
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 02/03/2020 a 01/03/2021
Dotação orçamentária: Processo nº 321762/2019, 
autorizado em 21/01/2020.

Protocolo: 529552


